淮住建办〔2011〕48号
关于加强对外地进淮工程造价咨询

企业备案管理的通知
各县（区）住房城乡建设局,外地进淮造价咨询企业,相关单位：
为加强对工程造价咨询企业的管理，规范执业行为，提高工程造价咨询成果文件质量，维护建设市场秩序和社会公共利益，根据《工程造价咨询企业管理办法》（建设部第149号令）、《江苏省〈工程造价咨询企业管理办法〉实施细则》（苏建价〔2006〕433号）等文件规定，决定对进入我市承接工程造价咨询业务的外地咨询企业实行统一备案管理。现将有关事项通知如下：

一、备案对象

凡在我市行政区域内承接工程造价咨询活动的外地工程造价咨询企业。

二、备案要求

（一）分支机构备案

设立分支机构的外地造价咨询企业，应当自领取分支机构营业执照之日起30日内，按照苏建价〔2006〕433号文件规定先到省造价总站办理备案手续后，再到市工程造价管理处办理备案手续, 发《分支机构备案证明》。

备案需提供以下资料各一份：

1、《外地工程造价咨询企业设立分支机构备案申请表》（见附件）；

2、分支机构负责人、技术负责人的任职文件复印件；

（二）单项业务备案

非分支机构承揽单项工程需一事一备案。每承接一项工程造价咨询业务，在签订合同之前必须持企业法人授权委托书、企业营业执照副本、资质证书副本、单项业务造价从业人员资格证书到市造价处进行备案，发《单项业务备案证明》。

上述材料提交复印件的，复印件需加盖申请人印章并同时提交原件，原件核验后退回申请人。

三、监督管理

市工程造价管理处对外地工程造价咨询企业进入淮安市场承接造价咨询的业务活动实施监督管理，确保造价咨询市场秩序良好、建设工程造价计价行为规范。

（一）外地工程造价咨询企业进入淮安市场承接造价咨询业务时，要出示《分支机构备案证明》或《单项业务备案证明》。无备案证明，不得在淮安承接工程造价咨询业务；已经签订造价咨询合同的，在本通知要求备案时间截止日期之后仍未办理备案手续的，委托方有权拒绝支付咨询费用。

（二）进入淮安市场承接造价咨询业务的外地工程造价咨询企业应及时、如实提供备案材料，严禁弄虚作假。过期未办理备案手续的企业，市工程造价管理处将根据有关规定给予警告，责令限期改正；逾期未改正的，市建设行政主管部门将根据建设部第149号令《工程造价咨询企业管理办法》相关条款处以经济罚款。

（三）在淮安市场设立分支机构的外地造价咨询企业，企业名称、资质等级、法定代表人、驻淮分支机构负责人、办公场所等内容发生变更的，应从变更之日起30日内持有关证明文件到市工程造价管理处办理变更手续。

（四）进入淮安市场承接造价咨询业务的外地工程造价咨询企业在本市开展经​营活动，应遵守法律法规、规章和本市有关规定，服从市工程造价管理部门的统一管理。

(五) 进入“政府投资工程造价咨询服务机构库”的外地造价咨询企业必须办理备案手续，否则将不予入库或清理出库。

本通知自发布之日起施行。对于已在我市承接工程还未备案的外市企业在2011年 ５月15 日前完成备案工作。市工程造价管理处将定期公布外地咨询企业备案情况。

附件：《外地工程造价咨询企业设立分支机构备案申请表》

二〇一一年 <三月三十日>
抄送：省造价管理总站、市审计局、市财政局
附件一
外地工程造价咨询企业设立
分支机构备案申请书
分支机构名称：                    （总公司公章）
分支机构性质：分公司 口  办事处 口  代表处 口
所属地区：
填 表  日  期：         年     月    日
声       明
	本人         （法定代表人）                    （身份证号码）郑重声明，本企业此次设立工程造价咨询分支机构备案申请资料、填写数据及所包含的附件资料内容是真实的，同样我在此所作的声明也是真实有效的。并愿意对在设立分支机构申请过程中有关部门调查的结果承担责任。
我授权        （联系人姓名）具体经办此次设立工程造价咨询企业分支机构的备案申请工作。我知道虚假的声明与资料是严重的违法行为，本企业如有不实之行为，愿接受建设行政主管部门依据有关法律法规给予的处罚。
                                     （总公司公章）
                                   法定代表人：（签名）
                                                    年   月   日

一、基本情况一览表
	分支机构基本情况

	分支机构名称

	详细地址

	分支机构负责人

	移动电话

	技术负责人

	移动电话

	联系人

	移动电话

	分支机构电话

	传真号码

	母公司基本情况

	母公司名称

	母公司
营业执照

	详细地址

	法定代表人

	组织机构代码

	造价咨询资质等级

	造价咨询资质证号

	母公司电话

	传真号码

	分支机构工程造价咨询专职人员构成状况

	专职人员总数

	人
	其中：
	退休聘用人数      人

	具有专业技术职称人数

	人
	其中：
	高级    人，中级   人，初级    人

	具有造价编审资格人数

	人
	其中：
	高级    人，中级   人，初级    人

	具有造价工程师资格人数

	人
	其中：
	注册造价工程师人数     人

二、分支机构工程造价咨询专职人员一览表
	序号
	姓名
	性别
	出生日期
	身份证号码
	职称
	学历
	执业/从业资格
	造价工程师注册证书编号/造价员证书编号
	从事工程造价年限
	是否退休聘用人员

注： 1、“执业/从业资格”填写内容为：造价工程师、造价员；
2、按造价工程师、造价员、其他进行分类顺序填写；
3、造价工程师填写造价工程师注册证书编号；造价员填写造价员证书编号；